
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO III - Nº 52

Quinta-feira, 28 de abril de 2022



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Jair Messias Bolsonaro

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Victor Godoy

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

Alexandro Marinho Oliveira

REITOR



3 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 28/04/2022
BOLETIM DE SERVIÇO ANO III – Nº 52

REITORIA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 142, DE 27 DE ABRIL DE 2022

O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela
Portaria nº 233, de 30 de setembro de 2021, da UFDPar, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º Designar para compor a Comissão de Heteroidentificação durante o ano civil de 2022, da Universidade Federal do
Delta do Parnaíba, com os seguintes membros:

Membros titulares;

RESTRITO

Membros suplentes;

RESTRITO

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

JOSÉ NATANAEL FONTENELE DE CARVALHO
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria

 
PORTARIA Nº 143, DE 27 DE ABRIL DE 2022

O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela
Portaria nº 233, de 30 de setembro de 2021, da UFDPar, no uso de suas atribuições legais, considerando o Processo n.º
23855.000407/2022-77, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária, com proventos integrais, a ELY BEZERRA SILVA, matrícula SIAPE 116766, ocupante do
cargo de Professor do Magistério Superior, Classe C, denominação Adjunto nível "4", com Especialização, em regime de Dedicação
Exclusiva, com lotação na Coordenação do Curso de Ciências Contábeis, do Campus “Ministro Reis Veloso”, da Universidade Federal do
Delta do Parnaíba, na cidade de Parnaíba-PI, desde que atendidos os requisitos insculpidos no Art. 3º da EC 47/2005.

JOSÉ NATANAEL FONTENELE DE CARVALHO
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria


